libris Atheniensibus ab Hadriano scriptæ, Cass., LXIX, 1254.
- Leges ecclesiasticæ Alfredi regis Anglorum, CXXVIII, 417 (999). — Edwardi senioris Anglorum regis, *ibid.*; et Guthurni, regis Danorum, *ib.*, 459. — Athelstani, Anglorum regis, *ib.*, 461. — Hælidhæ principis totius Walliæ, *ibid.*, 471. — Edmundi, regis Anglorum, *ibid.*, 480. — Edgari, Anglorum regis, *ibid.*, 496. — Conventus et leges Lotharii I, *ibid.*, 525; Ludovici II et Caroli II, *ibid.*, 527; Lotharii I, Ludovici, II Caroli II, *ibid.*, 533; Ludovici II, *ibid.*, 546. — Trium Ottonum constitutiones et leges ecclesiasticæ, *ibid.*, 821. — Leges S. Edwardi regis quas in Anglia tenuit, quas Willelmus hæres et cognatus ejus confirmavit, CXLIX, 1531 (1085, 1087). — Leges aliiæ Edwardi regis Northmannico idiomate conscriptæ, *ibid.*, 1534. — Statuta antiqua in quibus Angliæ totius regni comitia ordinantur, *ibid.*, 1559. — Leges Stephani, Hungarorum regis I, CL, 1245. — Leges Bracilai, ducis Bohemiæ, *ibid.*, 1257.
- Lex *Æmilia*, Tertullian., I, 298.
- Lex *Fabia*, Constant., VIII, 126.
- Leges Francorum, Alamannorum et Bajoariorum, S. Greg. Turon., LXXI, 1165 *app.* — Dagobertus leges Francorum emendat, *ibid.*, 1165. — Leges Francorum et Longobardorum a Carolo suppletæ, XCVIII, 502. — In regno Francorum ut diversæ gentes, ita diversæ leges erant, Franci sua lege vivebant, Longobardi sua, Burgundiones item et Saxones sua ac sua Gothi, Regino Prumiens., CXXXII, 416.
- Lex Gundobada, S. Gregor. Turon., LXXI, 200; S. Agobard., CIV, 115, 120, 121; Hincmar., CXXV, 1026. *Vide GUNDOBADA.*
- Leges S. Henrici, CXI, 225-258.
- Leges ab imperatore Hludovico II promulgatæ, CXXXVIII, 575, 614.
- Lex Julia, Tertullian., I, 286; S. Aug., XL, 475. — Lex Julia de adulteriis, Constant., VIII, 298, 507; Theodos., XIII, 528; S. Eugypsius abb., LXII, 752; Gratian., CLXXXVII, 977. — Lex Julia de adulteriis concubinas ac meretrices permittens periniqua, S. Zeno, XI, 397. — Lex Julia de appellationibus ad Cæsarem, B. Alcuin., C, 415. — Lex Julia de conjugio juniorum a Severo abrogata, Tertull., I, 286. — Lex Julia majestatis, Constant., VIII, 103, 145. — Lex Julia vel de vi publica et privata, *ibid.*, 146, 174.
- Leges Juliae contra Christianos, Cassiodor., LXIX, 1010.
- Leges Justiniani, S. Ivo, CLXI, 1116, 1117. — Leges Justinianæ in Italia vigerunt, S. Leo, LVI, 516 et seqq. (*not.*).
- Leges selectæ Justiniani imperatoris quibus Ecclesiæ res tractavit vel suam in Deum pietatem testatus est, LXXII, 1053 et seqq.
- Leges Lycurgi emendatæ a Lacedæmonis, Tertull., I, 286.
- Lex Mantiani de juramento clericorum, CIII, 811 (*not.*).
- Lex Appia, Orosius, XXXI, 907.
- Lex Papia a Severo abrogata, Tertull., I, 286.
- Lex Romana, S. Greg. Turon., LXXI, 1160, 1161. — Romana in canonum collectiones quando inducta, S. Leo, LVI, 516 et seqq. (*not.*). — Romana lex concordat cum auctoritate canonica, Regino Prumiens., CXXXII, 501. — Leges Romanæ a Justiniano imperatore correctæ, Paulus Warnefrid., XCV, 467; Ado, CXXXIII, 118; S. Ivo Carnot., CLXI, 504. — Lex Romana nullius temeritate debet corrumpi, S. Ivo, CLXI, 1118. Gratian., CLXXXVII, 56. — Lex Romana de consanguinitate, S. Ivo, CLXI, 669.
- Leges Romanis ex Athenis perlate sunt sicut et Græcis et Hebræis, S. Ambros., XVII, 105. — Leges Romanorum in immensum auctæ, Tertull., I, 286, 572.
- Lex Satira, Gratian., CLXXXVII, 51.
- Leges Theodosianæ, Sidon. Apollin., LVIII, 475.
- Lex Theodosiana, S. Greg. Turon., LXXI, 508. — Leges Theodosianæ, Sidonius Apollinaris, LVIII, 472; S. Ivo, CLXI, 1116.
- Leges XII tabularum, Nomina eorum qui leges XII tabularum exposuerunt, Gratian., CLXXXVII, 44.
- LIBELLUS reclamationis aut postulationis, Regino Prumiens., CXXXII, 591. — De libellis famosis, Constant., VII, 157, 191, 202, 334.
- LIBER, LIBERI. Liberi homines ad servilia opera non cogendi, Carol. Magn., XCVII, 143, 144. — Liberum nemo in servitutem redigat, S. Stephani leges, CL, 1248. — De liberis hominibus qui ad servitium Dei se tradere volunt, Carol. Mag., XCVII, 287, 292. — Ut omnis homo liber potestatem habeat ubicunque voluerit res suas dare pro salute animæ suæ, *ibid.*, 404. — De liberis hominibus qui ad malum venire cogendi sunt, *ibid.*, 559. — De libero homine in hostem bannito, *ibid.*, 562. — Liber quomodo pacto se de furto purget, S. Ivo, CLXI, 949. — Quomodo liber res suas prout vult potest distribuere, *ibid.*, 955. — Jus liberorum, Formula Andegav., LXXXVII, 849.
- LIBERALI (de) causa, Constant., VIII, 255, 257, 246, 569.
- LIBERALITAS. De liberalitate et eleemosyna ministranda, S. Ambros., XVI, 125.
- LIBERI. De legitimatione liberorum, Innocent. III, CCXIV, 1150. — Non liceat parentibus liberos vel liberis parentes ab hæreditate repellere monachos factos, Gratian., CLXXXVII, 1098. — Quod servi et liberi omnesque infames personæ non debeant accusare, Dionys. Exiguus, LXVII, 222. — De his qui numero liberorum vel paupertate excusationem meruerunt, Constant., VIII, 285.
- LIBERTAS. Libertatis charta, Regino Prumiens., CXXXII, 190, 269, 272, 595, 457. — De homine qui per chartam libertatem consecutus est, Carol. Magn., XCVII, 258, 556. — Libertas civium Romanorum, (Marculf.?) LXXXVII, 827. — De longi temporis præscriptione quæ pro libertate et non adversus libertatem opponitur, Constant., VIII, 117. — Exemplar libertatis, LXXXVII, 872.
- LIBERTATES Ecclesiæ. Edictum pro religionis libertate, Constant., VIII, 105. — Pro detensione libertatum Ecclesiæ expositiones, Hincmar., CXXV, 1035.
- LIBERTUS. De liberis et eorum liberis, Constant., VIII, 187, 568. — De libertis Ecclesiæ, S. Isidor., LXXXIV, 581, 582, 585. — Liberti non promoveantur ad clerum, viventibus patronis, *ibid.*, 510. — Quod liberti ex familia Ecclesiæ pro compensatione acquisitionis rei, possunt fieri a sacerdotibus, *ibid.*, 582. — De professione libertorum Ecclesiæ, *ibid.* — De libertis Ecclesiæ ejusdem patrocinio relinquendis, *ibid.* — De libertis patrocinio Ecclesiæ commendatis, *ibid.* — De professionibus et obedientiis libertorum Ecclesiæ, *ibid.*, 598. — De progenie libertorum Ecclesiæ, ne eis vel pro nutritione ab Ecclesia liceat evagare, *ibid.*, 599. — Ut ex libertis Ecclesiæ et ex personis ingenitæ gentis ab obsequiis Ecclesiæ non recedant, *ibid.*, 456. — De obsequio et disciplina libertorum Ecclesiæ, *ibid.* — Quod lib. ti